

Τροπολογία 36**Luke Ming Flanagan**

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση**Joachim Zeller**Απαλλαγή 2015: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή
2016/2151(DEC)**A8-0150/2017****Πρόταση ψηφίσματος****Παράγραφος 162***Πρόταση ψηφίσματος*

162. υπογραμμίζει τη σημασία της Πρωτοβουλίας για την Απασχόληση των Νέων (ΠΑΝ)· έως τα τέλη Νοεμβρίου 2015, περίπου 320.000 νέοι άνθρωποι είχαν περιληφθεί σε δράσεις υποστηριζόμενες από την ΠΑΝ και 18 από τα 22 κράτη μέλη είχαν δρομολογήσει δράσεις στο πλαίσιο της πρωτοβουλίας· είχε δεσμευτεί το 28% των πιστώσεων για τη χρηματοδότηση της ΠΑΝ, είχαν συναφθεί συμβάσεις με δικαιούχους για το 20%, και είχε καταβληθεί στους δικαιούχους το 5%· **επισημαίνει ότι** τρία κράτη μέλη δεν είχαν δεσμεύσει χρηματοδότηση έως τα τέλη Νοεμβρίου 2015 (Ισπανία, Ιρλανδία, και το Ηνωμένο Βασίλειο)·

Τροπολογία

162. υπογραμμίζει τη σημασία της Πρωτοβουλίας για την Απασχόληση των Νέων (ΠΑΝ)· έως τα τέλη Νοεμβρίου 2015, περίπου 320.000 νέοι άνθρωποι είχαν περιληφθεί σε δράσεις υποστηριζόμενες από την ΠΑΝ και 18 από τα 22 κράτη μέλη είχαν δρομολογήσει δράσεις στο πλαίσιο της πρωτοβουλίας· είχε δεσμευτεί το 28% των πιστώσεων για τη χρηματοδότηση της ΠΑΝ· είχαν συναφθεί συμβάσεις με δικαιούχους για το 20%, και είχε καταβληθεί στους δικαιούχους το 5%· τρία κράτη μέλη δεν είχαν δεσμεύσει χρηματοδότηση έως τα τέλη Νοεμβρίου 2015 (Ισπανία, Ιρλανδία, και το Ηνωμένο Βασίλειο, **συμπεριλαμβανομένης της Σκωτίας**)·

Or. en

Τροπολογία 37**Luke Ming Flanagan**

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση**A8-0150/2017****Joachim Zeller**Απαλλαγή 2015: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή
2016/2151(DEC)**Πρόταση ψηφίσματος****Παράγραφος 191***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

191. υποστηρίζει πλήρως την άποψη του Επιτρόπου Oettinger, ότι τα χρηματοδοτικά μέσα και οι «σκιώδεις προϋπολογισμοί» πρέπει να επανέλθουν μακροπρόθεσμα υπό τη σκέπη του προϋπολογισμού της Ένωσης, δεδομένου ότι η Επιτροπή θα είναι έτσι υπόλογη στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο· καλεί την Επιτροπή να ετοιμάσει σχετική ανακοίνωση πριν από τον Νοέμβριο του 2017·

191. υποστηρίζει πλήρως την άποψη του Επιτρόπου Oettinger, ότι τα χρηματοδοτικά μέσα και οι «σκιώδεις προϋπολογισμοί» πρέπει **τελικά** να επανέλθουν μακροπρόθεσμα υπό τη σκέπη του προϋπολογισμού της Ένωσης (**και όσο συντομότερα τόσο καλύτερα**), δεδομένου ότι η Επιτροπή θα είναι έτσι υπόλογη στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο· καλεί την Επιτροπή να ετοιμάσει σχετική ανακοίνωση πριν από τον Νοέμβριο του 2017·

Or. en

Τροπολογία 38**Luke Ming Flanagan**

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση**Joachim Zeller**Απαλλαγή 2015: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή
2016/2151(DEC)**A8-0150/2017****Πρόταση ψηφίσματος****Παράγραφος 208***Πρόταση ψηφίσματος*

208. λαμβάνει υπόψη ότι ο γενικός διευθυντής της ΓΔ AGRI αναφέρεται, σε μια σελίδα της ετήσιας έκθεσης δραστηριοτήτων του για το 2015, στις τάσεις ως προς την κατανομή των άμεσων πληρωμών, και τονίζει εκ νέου ότι εναπόκειται στα κράτη μέλη να κάνουν χρήση των δυνατοτήτων που παρέχει η μεταρρύθμιση της ΚΓΠ του 2013 ως προς την ανακατανομή των επιδοτήσεων της ΚΓΠ·

Τροπολογία

208. λαμβάνει υπόψη ότι ο γενικός διευθυντής της ΓΔ AGRI αναφέρεται, σε μια σελίδα της ετήσιας έκθεσης δραστηριοτήτων του για το 2015, στις τάσεις ως προς την κατανομή των άμεσων πληρωμών, και τονίζει εκ νέου ότι εναπόκειται στα κράτη μέλη να κάνουν χρήση των δυνατοτήτων που παρέχει η μεταρρύθμιση της ΚΓΠ του 2013 ως προς την ανακατανομή των επιδοτήσεων της ΚΓΠ· **συνιστά, δεδομένου ότι πρόκειται για έναν από τους μεγαλύτερους τομείς χρηματοδότησης της Ένωσης και υπό το τρέχον σύστημα σε ορισμένα κράτη μέλη (Ιρλανδία και Ηνωμένο Βασίλειο, ειδικότερα) πολλές μεγάλες γεωργικές μονάδες/εκμεταλλεύσεις λαμβάνουν κάθε χρόνο τεράστια ποσά από την ΚΓΠ, γεγονός που δίνει λαβή για έντονη δημόσια κριτική (δικαιολογημένη) και κατανέμει τον κίνδυνο για τα κονδύλια αυτά σε όλους, να ελέγχει η Επιτροπή τη διανομή των κονδυλίων αυτών, προκειμένου να τα λαμβάνουν οι πραγματικοί δικαιούχοι, με δεσμευτικό ανώτατο όριο πληρωμών από την ΚΓΠ για κάθε επιμέρους γεωργική μονάδα, προσαρμοσμένο στον δείκτη τιμών καταναλωτή κάθε επιμέρους κράτους μέλους·**

Or. en

Τροπολογία 39**Luke Ming Flanagan**

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση**Joachim Zeller**Απαλλαγή 2015: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή
2016/2151(DEC)**A8-0150/2017****Πρόταση ψηφίσματος****Παράγραφος 212***Πρόταση ψηφίσματος*

212. εκφράζει την ανησυχία του για συμπεράσματα του Ελεγκτικού Συνεδρίου σύμφωνα με τα οποία τον Μάιο του 2015 εισήχθησαν έξι μείζονες αλλαγές που θα μπορούσαν να επηρεάσουν το LPIS ενώ η πολυπλοκότητα των κανόνων και των διαδικασιών που απαιτούνται για τη διαχείριση των αλλαγών αυτών αύξησε περαιτέρω τον διοικητικό φόρτο των κρατών μελών·

Τροπολογία

212. εκφράζει την ανησυχία του για συμπεράσματα του Ελεγκτικού Συνεδρίου σύμφωνα με τα οποία τον Μάιο του 2015 εισήχθησαν έξι μείζονες αλλαγές που θα μπορούσαν να επηρεάσουν το LPIS ενώ η πολυπλοκότητα των κανόνων και των διαδικασιών που απαιτούνται για τη διαχείριση των αλλαγών αυτών αύξησε περαιτέρω τον διοικητικό φόρτο των κρατών μελών· **συνιστά να αναθεωρηθούν οι έξι αυτές αλλαγές, προκειμένου να απλουστευτούν·**

Or. en

25.4.2017

A8-0150/40

Τροπολογία 40

Luke Ming Flanagan

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση

Joachim Zeller

Απαλλαγή 2015: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή
2016/2151(DEC)

A8-0150/2017

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 215 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

215 α. συνιστά, δεδομένου ότι πρόκειται για έναν από τους μεγαλύτερους τομείς χρηματοδότησης της Ένωσης και υπό το τρέχον σύστημα σε ορισμένα κράτη μέλη (Ιρλανδία και Ηνωμένο Βασίλειο, ειδικότερα) πολλές μεγάλες γεωργικές μονάδες/εκμεταλλεύσεις λαμβάνουν κάθε χρόνο τεράστια ποσά από την ΚΓΠ, γεγονός που δίνει λαβή για έντονη δημόσια κριτική (δικαιολογημένη) και κατανέμει τον κίνδυνο για τα κονδύλια αυτά σε όλους, να ελέγχει η Επιτροπή τη διανομή των κονδυλίων αυτών, προκειμένου να τα λαμβάνουν οι πραγματικοί δικαιούχοι, με δεσμευτικό ανώτατο όριο πληρωμών από την ΚΓΠ για κάθε επιμέρους γεωργική μονάδα, προσαρμοσμένο στον δείκτη τιμών καταναλωτή κάθε επιμέρους κράτους μέλους·

Or. en

Τροπολογία 41**Luke Ming Flanagan**

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Έκθεση**Joachim Zeller**Απαλλαγή 2015: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή
2016/2151(DEC)**A8-0150/2017****Πρόταση ψηφίσματος****Παράγραφος 246 – περίπτωση 8***Πρόταση ψηφίσματος*

- την Επιτροπή να περιλάβει στον κώδικα δεοντολογίας για τους Επιτρόπους ορισμό για το τι συνιστά σύγκρουση συμφερόντων, να επανεξετάσει την ανάγκη πρόβλεψης, στις χρηματοδοτικές της συμφωνίες με διεθνείς οργανισμούς και εντεταλμένες οντότητες, διατάξεων για την αμοιβή τους για δαπάνες για το προσωπικό τους που συνδέονται με δραστηριότητες οι οποίες αποτελούν τον πυρήνα της αποστολής **τους**, και να υποβάλει έκθεση στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο έως το τέλος του 2017 σχετικά με τον προβληματισμό της για αυτό το ζήτημα, αλλά και τον αντίκτυπο της εφαρμογής της νέας πολιτικής ανάκτησης του κόστους·

Τροπολογία

- την Επιτροπή: **1)** να περιλάβει στον κώδικα δεοντολογίας για τους Επιτρόπους ορισμό για το τι συνιστά σύγκρουση συμφερόντων **και, επιπλέον**, να **προσδιορίσει τις κυρώσεις για όσους δεν δηλώνουν τέτοιες συγκρούσεις συμφερόντων, οι οποίες θα φτάνουν μέχρι και την απομάκρυνσή τους· 2)** να επανεξετάσει την ανάγκη πρόβλεψης, στις χρηματοδοτικές της συμφωνίες με διεθνείς οργανισμούς και εντεταλμένες οντότητες, διατάξεων για την αμοιβή τους για δαπάνες για το προσωπικό τους που συνδέονται με δραστηριότητες οι οποίες αποτελούν τον πυρήνα της αποστολής **τους· και 3)** να υποβάλει έκθεση στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο έως το τέλος του 2017 σχετικά με τον προβληματισμό της για αυτό το ζήτημα, αλλά και τον αντίκτυπο της εφαρμογής της νέας πολιτικής ανάκτησης του κόστους·

Or. en